
Obchodní podmínky AKMIHALIK.CZ ESHOP 

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB ONLINE 

Tyto Podmínky pro poskytování právních služeb online (dále jen jako „Podmínky“) upravují 
poskytování právních služeb prostřednictvím internetové stránky https://akmihalik.shop/ 
(dále jen jako „Web“), a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v aktuálním znění, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v aktuálním znění 
a stavovskými předpisy České advokátní komory. 

I. Úvodní ustanovení 

I.1. Poskytovatelem právních služeb nabízených na Webu je: 

Mihalík, Železníková a spol., advokátní kancelář 

se sídlem Bezručova 1896/90, 692 01 Mikulov 

IČO: 19214138 

DIČ: CZ19214138 

(dále jen jako „Advokátní kancelář“). 

I.2. Klientem se pro účely těchto Podmínek rozumí fyzické nebo právnické osoby, které mají 
zájem uzavřít či již uzavřely s Advokátní kanceláří smlouvu o poskytování právních 
služeb prostřednictvím Webu. Klient je povinen uvést pravdivé údaje o své totožnosti. 
Je-li Klient fyzickou osobou, musí být osobou starší 18 let a neomezený na 
svéprávnosti. Je-li Klient právnickou osobou, potvrzuje fyzická osoba objednávající 
plnění pro Klienta, že je oprávněna jej v této věci zastupovat, jinak že odpovídá za 
případnou škodu tím způsobenou. 

I.3. Tyto Podmínky se vztahují výlučně na smlouvy uzavírané mezi Advokátní kanceláří a 
Klientem prostřednictvím Webu, resp. e-shopu umístěného na tomto Webu. Na 
smlouvy uzavřené jiným způsobem mezi Advokátní kanceláří a Klientem se tyto 
Podmínky nevztahují.  

I.4. Klient bere výslovně na vědomí, že právní službu může poskytnout též trvale 
spolupracující advokát, advokátní koncipient nebo zaměstnanec Advokátní kanceláře, a 
to jménem a na účet Advokátní kanceláře. 

II. Objednávka 

II.1. Objednávku lze učinit pouze na Webu, a to tak, že si Klient vybere některý 
z nabízených produktů, na tento klikne a obeznámí se s popisem zvoleného produktu. 
Odpovídá-li produkt právní službě, o kterou má Klient zájem, Klient potvrdí výběr 
produktu, následně zadá vyžadované kontaktní údaje a kliknutím na tlačítko „odeslat 
objednávku“ zašle svou objednávku Advokátní kanceláři. 

II.2. Podmínkou odeslání objednávky Advokátní kanceláři je, aby Klient uhradil zálohu 
prostřednictvím platební brány, na níž bude Klient přesměrován. Výslovně se sjednává, 
že záloha bude účtována ve výši odpovídající ceně Klientem vybraného produktu právní 
služby. 

Stránka  z  1 7

https://akmihalik.shop/


II.3. Po doručení objednávky Advokátní kancelář vyhodnotí obsah objednávky zejména 
s ohledem na to, zdali zde není dán důvod k povinnému odmítnutí poskytnutí právní 
služby ve smyslu zákona o advokacii (srov. čl. VI. těchto Podmínek) a pokud neshledá 
žádný důvod, pro který je nutné poskytnutí právní služby Klientovi odmítnout, zašle 
Klientovi na e-mailovou adresu zadanou Klientem potvrzení objednávky.  

II.4. V případě, kdy Advokátní kancelář právní službu Klientovi nemůže poskytnout ve 
smyslu dříve uvedeného, Advokátní kancelář bez zbytečného odkladu Klienta o takové 
skutečnosti vyrozumí a současně Klientovi vrátí nejpozději do 7 dnů uhrazenou zálohu. 

II.5. Učiněním objednávky a úhradou zálohy na poskytnutí Klientem zvolené právní služby 
Klient výslovně potvrzuje, že se plně obeznámil s těmito Podmínkami, plně jim rozumí 
a bez jakýchkoli výhrad s nimi souhlasí. 

II.6. V potvrzovacím e-mailu bude Klientovi zasláno mimo jiné číslo objednávky. Klient 
i Advokátní kancelář budou následně uvádět toto číslo ve veškeré vzájemné komunikaci 
týkající se objednávky. 

II.7. Poskytnutím právní služby vzniká Advokátní kanceláři nárok na odměnu. Po poskytnutí 
právních služeb Advokátní kancelář Klientovi vystaví fakturu a tuto Klientovi zašle na e-
mailovou adresu zadanou Klientem; Klientem uhrazená záloha bude současně 
započtena na splatnou odměnu za poskytnutou právní službu.  

III. Uzavření smlouvy 

III.1. Smlouva o poskytnutí právních služeb (dále jen jako „Smlouva“) je mezi Klientem 
a Advokátní kanceláří uzavřena momentem odeslání potvrzujícího e-mailu Advokátní 
kanceláře na e-mailovou adresu Klienta. 

III.2. Práva a povinnosti z uzavřené Smlouvy se řídí objednávkou a těmito Podmínkami. 

III.3. Klient za účelem uzavření Smlouvy souhlasí s použitím komunikačních prostředků na 
dálku. Náklady vzniklé Klientovi při použití komunikačních prostředků na dálku 
v souvislosti s uzavřením Smlouvy nese Klient, přičemž tyto náklady se neliší od 
základní sazby. 

III.4. Smlouva o právní službě, tvořená těmito Podmínkami a údaji, které Klient uvedl 
v odeslané objednávce, bude uložena v elektronické podobě u Advokátní kanceláře. 

III.5. Web obsahuje informace o poskytovaných právních službách a odměně za jejich 
poskytnutí. Výše odměny za poskytnutí jednotlivých právních služeb zůstává v platnosti 
po dobu, kdy je zobrazena v rámci Webu. Advokátní kancelář není omezena v možnosti 
uzavřít Smlouvu za individuálně sjednaných podmínek. 

III.6. Pro účely řádného plnění Smlouvy je Advokátní kancelář oprávněna od Klienta žádat 
poskytnutí informací, dokladů, dokumentů či jiné formy součinnosti. Klient výslovně 
bere na vědomí, že v případě, kdy Advokátní kanceláři neposkytne náležitou součinnost 
v přiměřeném čase, Advokátní kancelář má možnost od uzavřené Smlouvy odstoupit a 
poskytování právních služeb Klientovi ukončit, a to s odkazem na ust. § 20 odst. 2 
zákona o advokacii. 

IV. Práva a povinnosti stran 

Stránka  z  2 7



IV.1. Přesná výše odměny za poskytnutí konkrétní právní služby je uvedena v objednávce 
a s touto je Klient seznámen ještě před odesláním objednávky. Odesláním objednávky 
Klient s výší odměny souhlasí. 

IV.2. Daňový doklad o uhrazení odměny za každou dílčí Právní službu bude Klientovi zaslán 
elektronickou formou na jeho e-mail uvedený v Objednávce, s čímž Klient tímto 
výslovně souhlasí. 

IV.3. Advokátní kancelář upozorňuje, že je plátcem daně z přidané hodnoty, přičemž ceny za 
jednotlivé právní služby jsou na Webu uvedeny bez DPH a tato bude k uváděným 
cenám přičtena.  

V. Poskytnutí právní služby 

V.1. Každá Právní služba bude poskytnuta Advokátní kanceláři dle nejlepšího vědomí a 
svědomí v souladu s právním řádem České republiky a na základě informací uvedených 
v objednávce, dokumentech a informacích, které Klient Advokátní kanceláři 
prokazatelně předloží. 

V.2. Advokátní kancelář při poskytování Právní služby vychází z informací poskytnutých 
Klientem a z podkladů, které Klient předloží. Klient bere na vědomí, že Advokátní 
kancelář informace a podklady získané od Klienta není povinna ověřovat zejména z 
hlediska jejich úplnosti a správnosti či pravdivosti. Advokátní kancelář tak nenese 
žádnou odpovědnost za možnou újmu způsobenou v důsledku nesprávnosti či 
neúplnosti zmíněných informací a/nebo podkladů. 

V.3. Klient je povinen Advokátní kanceláři sdělit, zda jedná svým jménem a na svůj účet, 
případně Advokátní kanceláři sdělit detaily osoby, jejímž jménem jedná a potvrdit, že 
jedná na její účet. 

V.4. V případě, že Klientem poptávaná právní služba představuje tzv. sledovanou činnost dle 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, v platném znění, Klient bere na vědomí, že Advokátní 
kancelář je v takovém případě povinnou osobou dle zmiňovaného zákona a Klient tak 
je povinen Advokátní kanceláři poskytnout veškerou nutnou součinnost k provedení 
identifikace či kontroly. 

V.5. Právní služba bude Klientovi poskytnuta distančním způsobem, zejm. prostřednictvím 
e-mailu či telefonicky. 

V.6. Právní služba bude považována za řádně poskytnutou momentem odeslání e-mailu 
obsahujícího právní službu (prostý text nebo přiloženy soubor obsahující právní službu) 
Advokátní kanceláří na e-mail Klienta uvedený v objednávce. 

V.7. Právní služba bude poskytnuta v termínu do 14 dnů ode dne poskytnutí nezbytné 
součinnosti Klientem, tedy v termínu do 14 dnů poté, co Klient Advokátní kanceláři 
dodá veškeré potřebné informace či dokumenty, které Advokátní kancelář od Klienta 
následně po uzavření Smlouvy vyžádá. 

V.8. Lhůty k poskytnutí právní služby budou dále adekvátně prodlouženy v případě události 
představující nepředvídatelné, neodvratitelné a/nebo nepřekonatelné překážky vzniklé 
nezávisle na vůli Advokátní kanceláře. O takových okolnostech bude Advokátní kancelář 
Klienta včas informovat. 

Stránka  z  3 7



V.9. Klient bere na vědomí, že při poskytování právní služby Advokátní kancelář neprověřuje 
a ani není oprávněna prověřovat: 

i. správnost či úplnost údajů sdělených Klientem; 

ii. pravost podpisů na listinách předložených Klientem; 

iii. autenticitu veřejných listin předložených Klientem; 

iv. správnost či aktuálnost výpisu z katastru nemovitostí předloženého Klientem; 

v. správnost údajů zapsaných v katastru nemovitostí oproti údajům obsaženým ve 
sbírce listin katastru nemovitostí; 

vi. správnost jakýchkoli údajů nebo listin předložených Klientem oproti zápisům ve 
veřejných databázích; a 

vii.právní způsobilost účastníků jakéhokoli právního jednání, jež je předmětem 
Právní služby. 

V.10. Klient bere výslovně na vědomí, že v případě, kdy bude požadovat začlenění dalších 
ujednání do právních dokumentů, jejichž tvorba je předmětem právní služby, přičemž 
tato ujednání nejsou standardně obsažena v příslušném právním dokumentu, 
Advokátní kancelář má nárok žádat přiměřené navýšení odměny, a to v závislosti na 
rozsahu takových nadstandardních požadavků ze strany Klienta. O navýšení odměny 
bude Klient vždy předem Advokátní kanceláří informován, přičemž neodsouhlasí-li 
Klient takové navýšení, je Advokátní kancelář oprávněna od dalšího poskytování 
právních služeb odstoupit. Klientem uhrazená záloha bude započítána na úhradu dosud 
poskytnutých právních služeb.  

V.11. Klient uzavřením Smlouvy na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku (Advokátní kanceláři tak nelze dávat k tíží, pokud se 
výrazně změní okolnosti ve vztahu k předmětu Smlouvy). 

VI. Neuzavření Smlouvy 

VI.1. Klient výslovně bere na vědomí, že Advokátní kancelář není povinna s Klientem 
Smlouvu uzavřít. 

VI.2. Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář je povinna poskytnutí právních služeb 
odmítnout ve smyslu ust. § 19 zákona o advokacii, jestliže: 

i. v téže věci nebo ve věci související již poskytla právní služby jinému, jehož zájmy 
jsou v rozporu se zájmy toho, kdo o poskytnutí právních služeb žádá; 

ii. by informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla toho, 
kdo o poskytnutí právních služeb žádá, neoprávněně zvýhodnit; 

iii. projednání věci se zúčastnil advokát vykonávající advokacii v Advokátní kanceláři, 
případně osoba takovému advokátovi blízká; 

iv. zájmy toho, kdo o poskytnutí právních služeb žádá, jsou v rozporu se zájmy 
advokáta vykonávající advokacii v Advokátní kanceláři nebo osoby takovému 
advokátovi blízké. 

VI.3. Advokátní kancelář je dále oprávněna ukončit poskytování právních služeb pro Klienta 
v těchto případech: 

Stránka  z  4 7



i. dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi Advokátní kanceláří a Klientem; 

ii. neposkytuje-li Klient nezbytnou součinnost. 

VI.4. Klient je oprávněn kdykoli ukončit poskytování právních služeb, a to i bez uvedení 
důvodu. V případě, že již bylo, byť zčásti, započato ze strany Advokátní kanceláře 
s plněním objednané právní služby, má Advokátní kancelář nárok na poměrnou část 
odměny. 

VII. Zánik a ukončení Smlouvy 

VII.1.Advokátní kancelář může Smlouvu vypovědět s okamžitou účinností v případě, kdy 
Klient v rámci součinnosti uvede nepravdivé a/nebo zavádějící informace a tuto 
skutečnost nenapraví ani bez zbytečného odkladu po zaslání výzvy Advokátní kanceláří 
na e-mail Klienta uvedený v Objednávce. 

VII.2.V případě odstoupení od Smlouvy či jiného ukončení Smlouvy jinak než splněním je 
Advokátní kancelář povinna Klientovi vrátit peněžní prostředky nebo jejich část do 7 
dnů ode dne, kdy dojde k ukončení Smlouvy. Advokátní kancelář vrátí peněžní 
prostředky nebo jejich část na bankovní účet jí za tímto účelem sdělený Klientem. 

VII.3.Klient a Advokátní kancelář si tímto výslovně sjednávají, že ust. § 20 odst. 6 zákona o 
advokacii nebude na jejich vztah a Smlouvu aplikován. Advokátní kancelář tedy nebude 
povinna činit neodkladné úkony k ochraně zájmů Klienta. 

VIII. Práva z vadného plnění 

VIII.1.Práva a povinnosti Advokátní kanceláře a Klienta ve vztahu k právům z vadného plnění 
se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména pak občanským 
zákoníkem a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v aktuálním znění. 

VIII.2.Advokátní kancelář odpovídá za to, že Právní služba při poskytnutí nemá vady a že: 

i. má vlastnosti, které Advokátní kancelář uvedla v rámci Webu a které Klient 
očekával s ohledem na povahu a popis právní služby; a 

ii. vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů. 

VIII.3.Práva z vadného plnění uplatňuje Klient na e-mailu: mihalik@akmihalik.cz. Případná 
reklamace Klienta musí obsahovat specifikaci reklamované právní služby a popis 
tvrzených nedostatků. Advokátní kancelář se následně s Klientem spojí a reklamaci 
vyřídí. 

IX. Zvláštní práva Klienta – spotřebitele 

IX.1. Klient, který je spotřebitelem dle § 419 občanského zákoníku, má právo od Smlouvy 
odstoupit v souladu s ust. § 1829 občanského zákoníku do 14 dní od momentu 
uzavření Smlouvy. Pokud však Klient odešle Advokátní kanceláři před uplynutím lhůty 
uvedené v ust. § 1829 občanského zákoníku (tj. před uplynutím lhůty 14 dnů ode dne 
uzavření Smlouvy) vyžádané informace či dokumenty, případně Advokátní kanceláři 
poskytne jinou vyžádanou součinnost před uplynutím této lhůty, tak Klient dává 
výslovně najevo, že požaduje, aby mu Advokátní kancelář poskytla objednanou právní 
službu před uplynutím předmětné lhůty, v důsledku čehož Klientovi zaniká právo od 

Stránka  z  5 7



Smlouvy odstoupit v souladu s ust. § 1837 písm. a) občanského zákoníku. Aby byla 
dodržena lhůta pro odstoupení od Smlouvy, postačuje odeslat odstoupení od smlouvy 
před uplynutím příslušné lhůty. 

IX.2. Vyřizování stížností Klientů – spotřebitelů zajišťuje Advokátní kancelář prostřednictvím 
elektronické adresy mihalik@akmihalik.cz. Informaci o vyřízení stížnosti Klienta zašle 
Advokátní kancelář na elektronickou adresu Klienta. 

IX.3. K řešení mimosoudních spotřebitelských sporů pro oblast výkonu advokacie byla dne 5. 
2. 2016 Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky pověřena na základě 
zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, Česká advokátní 
komora (www.cak.cz). 

X. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

X.1. V rámci poskytování právních služeb je Advokátní kancelář vázána přísnou povinností 
mlčenlivosti v souladu se zákonem o advokacii a stavovskými předpisy České advokátní 
komory. Všechny informace a podklady získané od Klienta během poskytování právních 
služeb tak jsou důvěrné. 

X.2. Svou informační povinnost vůči Klientovi ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „nařízení GDPR“) související se 
zpracováním osobních údajů Klienta pro účely plnění Smlouvy a pro účely plnění 
veřejnoprávních povinností Advokátní kanceláře plní Advokátní kancelář prostřednictvím 
zvláštního dokumentu, který je dostupný zde: https://akmihalik.cz/images/VOS-
informace_GDPR.pdf 

XI. Závěrečná ustanovení 

XI.1. Veškerá práva a povinnosti ze vztahu mezi Klientem a Advokátní kanceláři (zejména 
vztahy založené Smlouvou) se řídí českým právem, a to i v případě, že vztah mezi 
Klientem a Advokátní kanceláří obsahuje mezinárodní prvek. Tímto nejsou dotčena 
práva spotřebitele vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 

XI.2. V případě Klientů, kteří nejsou spotřebiteli dle § 419 občanského zákoníku, se 
následující ustanovení občanského zákoníku na Smlouvu neaplikují: § 558 odst. 2 (věta 
druhá), § 1726 (věta druhá), § 1727 (věta druhá a třetí), § 1747, § 1748, § 1753, § 
1769 (věta první), § 1788, § 1810 až § 1867, § 1888 odst. 2, § 1936, § 1949, § 1950, 
§ 1951, § 1952 odst. 2, § 1978 odst. 2 a § 1995 odst. 2. 

XI.3. Je-li, nebo se kdykoli v budoucnu stane, některé ustanovení Podmínek neplatné nebo 
neúčinné, bude aplikováno ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co 
nejvíce přibližuje. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení Podmínek nemá 
žádný vliv na platnost nebo účinnost ostatních ustanovení Podmínek. 

XI.4. Advokátní kancelář se může ve všech záležitostech a v jakémkoli rozsahu nechat 
zastoupit jiným advokátem registrovaným u České advokátní komory na základě plné 
moci. 

XI.5. Kontaktní údaje Advokátní kanceláře jsou: 

Stránka  z  6 7

http://www.cak.cz


adresa pro doručování:  

Mihalík, Železníková a spol., advokátní kancelář 

Bezručova 1896/90, 692 01 Mikulov 

adresa elektronické pošty: info@akmihalik.cz 

telefon: 739 228 441 

XI.6. Podmínky nabývají účinností dnem 1. 6. 2023. 

Mihalík, Železníková a spol., 

advokátní kancelář 

Stránka  z  7 7


